Nas Residências Inclusivas a capacidade de atendimento é de 10 acolhidos por residência, 
totalizando cinquenta acolhidos por tempo indeterminado. 

No Projeto Sou Vivo, Legal é Prevenir, a capacidade de atendimento é de 50 pessoas, dentre crianças 
e adolescentes. 

Até a presente data, a Casa Reviver, atendeu cerca de 4.203 (quatro mil duzentas e três) pessoas em 
situação de vulnerabilidade social, incluindo dependentes químicos oriundos de todo o Sul do Estado, seus 
familiares, idosos, jovens e adultos com deficiência, crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade e 
risco social. 

Dentre as principais ações na área de assistência social, citamos parcerias com a municipalidade para